
Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 

Číslo zakázky:  

Název projektu  
a registrační číslo: 

 

Název zakázky: „Rekonstrukce chlazení serverovny v obj. E a Q“ 

Předmět zakázky: Stavební práce vč. dodávky 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

18. 07. 2014 

Název/ obchodní 
firma zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor Mendelovy univerzity v Brně  
tel.: +420 545 135 004, +420 545 133 016 
e-mail: lhavel@mendelu.cz 

IČ zadavatele: 62156489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

Kontaktní osoba 
zadavatele, vč. 
kontaktních údajů 
(telefon a emailová 
adresa): 

PaedDr. Zoja Šťastná, Mgr. Iveta Farkačová 
Mendelova univerzita v Brně 
Oddělení veřejných zakázek 
Zemědělská 1, 613 00 Brno 
tel.: +420 545135253, 545135195 
e-mail: qqstast4@node.mendelu.cz, iveta.farkacova@mendelu.cz 

Lhůta pro podávání 
nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek zpracovaných podle požadavků zadavatele dle této 
výzvy:  
Zahájení příjmu: 18. 07. 2014 v 00:00 hodin 
Ukončení příjmu: 28. 07. 2014 v 10:00 hod (včetně). V tento den a hodinu již 
musí být všechny nabídky doručeny zadavateli.  
 
Místo pro podání nabídky:  
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  

 

Popis předmětu 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zefektivnění chlazení v serverovnách v budově 
Q a E za účelem snížení provozních nákladů.  
 
Jedná se o dodávku a montáž chladící soustavy vč. dálkového monitoringu v 
serverovnách objektech označených E a Q, dále demontáž a likvidaci 
stávajících vzt jednotek a související stavební úpravy určené projektem – blíže 
specifikováno v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Nedílnou částí 
plnění je zpracování projektu skutečného provedení stavby. 
Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 této 
výzvy (projektová dokumentace se Soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb). 



Přílohy č. 1 a příloha A, B a C tvoří nedílnou součást této výzvy. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 
45214300-3 Stavební úpravy budov vysokých škol 
45331200-8 Instalace a montáž větrání a klimatizace 
 

Předpokládaná 
hodnota zakázky 
v Kč: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v úhrnu všech částí je 1,115.000 Kč 
bez DPH. 
 
Výše uvedená cena obsahuje veškeré náklady na řádné plnění dodavatele, 
pojištění, kurzová rizika apod. 
Předpokládaná hodnota je cenou nejvýše přípustnou. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

Typ zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu  
Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) není zadávána v zadávacím řízení podle zákona. 
 
Zadavatel je oprávněn kdykoliv zrušit výběrové řízení, nejpozději však do 
uzavření smlouvy. 

Lhůta a místo 
plnění / časový 
harmonogram 
plnění 

Dodavatel se zavazuje provést dílo do 15.09.2014.  
 
Místem plnění je: Mendelova univerzita v Brně Zemědělská 1665/1, 613 00 
Brno.  
 

Místa 
dodání/převzetí 
nabídky: 

Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v jednom originále 
v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření, a to buď 
doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo kurýrní 
službou nebo osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  
 
Úřední hodiny podatelny:  
pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin.  
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání vrátnici na témže 
místě v přízemí vlevo.  
 
Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce označené 
nápisem: „Rekonstrukce chlazení serverovny v obj.E a Q “- NEOTEVÍRAT. 
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení 
nabídky.  
 
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je 
možno poslat oznámení pro potřeby vyrozumění uchazeče. V adrese 
zadavatele musí být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní osoby.  
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  



Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a 
nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, 
nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to včetně 
neporušenosti obálky.  
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro 
podávání nabídek, tj. dne 28. 07. 2014 v 10:30 na adrese: Zemědělská 
1665/1, 613 00 Brno, Rektorát, v místnosti N2017. 

Hodnotící kritéria, 
způsob hodnocení a 
bodovací metoda: 

Základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku je nejnižší 
nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel bude hodnotit nabídky, za předpokladu dodržení všech podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci, na základě nabídkové ceny. 

Požadavky na 
prokázání splnění 
základní, profesní a 
technické 
kvalifikace: 

Požadavek na kvalifikaci uchazečů: 
Uchazeč je povinen prokázat, že splňuje: 
a) základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona, a to čestným 
prohlášením o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
b) profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona, a to čestným 
prohlášením o splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 
 
Zadavatel současně stanoví povinnost, že vybraný uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
doklady prokazujících splnění uvedených profesních kvalifikačních 
předpokladů. 
Splnění kvalifikačních předpokladů lze prokázat také předložením kopie 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Požadavek na 
uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce, resp. na vlastní obálce, uvede svou kontaktní osobu 
ve věci veřejné zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na 
písemnou formu 
nabídky: 

Nabídky se podávají v písemné formě prostřednictvím osoby, která provádí 
přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla zadavatele nebo osobně v sídle zadavatele.  
Uchazeč doručí zadavateli nabídku v jednom písemném vyhotovení v řádně 
uzavřené obálce zřetelně označené názvem veřejné zakázky „Rekonstrukce 
chlazení serverovny v obj. E a Q“ a údajem „NEOTEVÍRAT“.  
Dále musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno zaslat oznámení 
analogicky dle § 71 odst. 6 a 7 zákona.  
V případě, že nabídka bude zaslána elektronicky, musí být opatřena 
elektronickým podpisem (v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů) uchazeče nebo 
osoby oprávněné jednat za nebo jménem uchazeče nebo musí být k nabídce 
přiloženo nebo v nabídce uvedeno prohlášení podepsané uchazečem nebo 
osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče s uvedením výslovného 
souhlasu s obsahem nabídky.  
 
Nabídka musí být podána v českém jazyce.  



Nabídka bude předložena písemně, obsahem nabídky bude mj. podepsaný 
návrh smlouvy o dílo, který bude obsahovat veškeré touto výzvou 
požadované skutečnosti, přičemž návrh smlouvy nesmí obsahovat 
jakoukoliv další významnou smluvní podmínku v neprospěch zadavatele. 
Pokud návrh smlouvy o dílo nebude obsahovat veškeré požadavky 
zadavatele stanovené v této výzvě, či budou v této výzvě uvedené 
požadavky modifikovány v neprospěch zadavatele, či bude návrh smlouvy o 
dílo obsahovat jakoukoliv další významnou smluvní podmínku v neprospěch 
zadavatele, bude uchazeč z výběrového řízení vyloučen. 
  
V případě, že je v nabídce uchazeče shledána nejasnost, může být uchazeč 
zadavatelem vyzván k doplnění nabídky ve stanovené lhůtě. 
Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí 
v požadovaném obsahu, rozsahu a členění, či nebude řádně doplněna, bude 
taková nabídka posouzena jako neúplná. Výše uvedená struktura nabídky má 
doporučující charakter. 
 

Další podmínky pro 
plnění zakázky: 

Požadavek na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
 
Zadávací lhůta  
Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 45 dnů od posledního dne lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Oprávnění uchazeče  
a) Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. V případě, že bude uchazeč zasílat žádost o dodatečné informace 
elektronicky, je uchazeč povinen e-mail poslat na adresu kontaktní osoby.  
b) Uchazeč je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již byla doručena 
zadavateli, a to pouze do konce lhůty pro podání nabídek.  
c) Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  
 
Platební podmínky a obchodní podmínky: 
Bez poskytování záloh, úhrada jednorázově po předání dodávky-splnění 
služby, splatnost faktur 30 kalendářních dnů. Bez poskytování záloh, úhrada 
měsíčně na základě soupisu provedených prací, splatnost faktur 30 
kalendářních dnů. 
Pro stavební práce vč. dodávky potřebných zařízení a v případě, že smluvní 
plnění bude použito pro ekonomickou činnost: Objednatel je plátce daně 
z přidané hodnoty a smluvní plnění bude použito pro ekonomickou činnost. 
Zhotovitel je povinen provést zatřídění fakturovaných položek Rozpočtu dle 
klasifikace produkce CZ - CPA. DPH bude ve faktuře uvedena v souladu s tímto 
zatříděním. V případě, že fakturované plnění spadá do přenesené daňové 
povinnosti, uvede Zhotovitel ve faktuře základ daně a sdělení, že daň odvede 
zákazník. V případě, že fakturované položky nespadají do přenesené daňové 



povinnosti, uvede Zhotovitel ve faktuře základ daně, sazbu daně a 
fakturovanou částku včetně daně. 
 
 

Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění a doručit jej prokazatelně objednateli do 5 kalendářních 
dnů od vystavení. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli 
z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 
termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod 
DPH objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu 
zhotovitelem. 

Dle přílohy C – obchodní podmínky a této výzvy 
 
Zadavatel zruší výběrové řízení, zejména pokud:  
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo  
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky 
zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení 
vyloučení všichni uchazeči, nebo  
c) zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení o zahájení výběrového 
řízení, resp. výzvě, zadávací dokumentaci, nebo v průběhu administrace 
veřejné zakázky, nebo  
d) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu 
uzavřít, 
e) bez udání důvodu.  
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  
- zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části) do doby uzavření smlouvy,  
- upřesnit návrh smlouvy o dílo uvedený v nabídce (vypracovaný zejména 
v souladu s touto zadávací dokumentací)  
- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídkách. 
 
Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky, a to po celou dobu trvání 
výběrového řízení.  
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena bezpečnostními prvky, 
které ji zajistí proti případnému poškození a proti manipulaci s jednotlivými 
listy tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 
Všechny listy výtisku nabídky budou očíslovány.  
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky 
zadavateli.  
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou 
uchazečům vráceny.  
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně 
poskytnout zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění 
této veřejné zakázky.  
Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu kdykoli do 
doby uzavření smlouvy.   



 

Podmínky 
poskytnutí zadávací 
dokumentace: 

Zadávací dokumentace není zpracována jako samostatný dokument. Její 
obsah je zpracován v této výzvě a v přílohách č. 1, přílohy A, B a C, které tvoří 
její nedílnou součást. 
Zájemce získá tuto výzvu písemnou žádostí na e-mailové adrese kontaktní 
osoby. 
 

 

 
Přílohy:  
  
Příloha č. 1 – projektová dokumentace, Soupis stavebních prací, dodávek a služeb  
Příloha A – krycí list nabídky  
Příloha B – čestné prohlášení  
Příloha C – obchodní podmínky (návrh smlouvy o dílo) 
 
V Brně dne 17. 07. 2014 
 
 
 
 
  .……………………………………………………. 
       prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
 
 
Kontaktní osoba: 

Jméno: Zoja 

Příjmení: Šťastná, PaedDr. 

E-mail:  qqstast4@node.mendelu.cz 

Telefon: 602 748 621 
 
 

18.7.2014

X Potvrzuji správnost a úpln...
PaedDr.Zoja Šťastná
odd.veř.zakázek,Mendelova univerzita v Brně  


